
SM LOUVA -  D O D A TEK  Č. 1

Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 
Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004258 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 2020/0806 
ISPROFIN/ISPROFOND:

Název související veřejné zakázky: „1/43 Podlesí-obchvat — DUSP + IČ“

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí následujícími Smluvními stranami (dále jako
„Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a  dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednateF5)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 
44961944 
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

bankovní spojení; 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno
zastoupeným:

1



bankovní spojení;
IČO; 27678032
DIČ; CZ27678032
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně. oddíl C,
vložka 51304
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
zastoupeným:

bankovní spojení:
IČO: 46344942
DIČ: CZ46344942
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně. oddíl B, 
vložka 699
společník

GEOSTAR, spol. s r.o.
se sídlem: Tuřanka 240/111, Slatina, 627 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 13690337
DIČ: CZ13 6903 3 7
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 436
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest I GEOSTAR 
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Dne 1,9.2020 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu, č. smlouvy Objednatele: 03PT- 
004258, č. smlouvy Zhotovitele: 2020/0806 (dále jen „Smlouva44), na realizaci veřejné zakázky na 
služby „1/43 Podlesí-obchvat -  DUSP + IČ“ (dále jen „Zakázka44).

1.2 Předmětem tohoto Dodatku ě. 1 jsou dodatečné služby zahrnující činnosti, které vyvstaly 
v průběhu plnění zakázky jako požadavky třetích stran a jeví se jako nezbytné pro splnění 
předmětu zadání, avšak jsou nad rámec uzavřené Smlouvy . Obecně se jedná o změny technického 
řešení oproti technické studii, tj. podkladu, který definoval původní zadání zakázky na DUSP. 
Výstupem realizace dodatečných služeb bude projednaný upravený návrh technického řešení (na 
úrovni technické studie) tak, aby mohla být i na tyto části zpracována DUSP, a to odchylně od 
podkladové technické studie.

1.3 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za poskytování plnění dle 
Smlouvy a úpravě doby plnění.

2



1.4 Zadání dodatečných služeb zhotoviteli na základě dodatku ke stávající Smlouvě je v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb zákona o zadávaní veřejných zakázek, 
v platném znění (ZZVZ), resp. se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017. Nejedná se 
o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

II. ZMĚNA SMLOUVY

2.1 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Článku 2. Cena za poskytování plnění, odst 1 
Smlouvy se mění tak, že původní znění tohoto ustanovení se ruší a nahrazuje se novým:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a Včasně poskytnutí plněni dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v KČ

Celková cena Služeb v K č  
včetně DPH

5 794200,00 1216 782,00 7 010 982,00

(dále jen „ cena plněnV),

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnuti plněni dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plněni v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

6107 000,00 1282 470,00 7389 470,00

(dále jen „cena plněni1).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č, 1.

2.2 Smluvní strany se v návaznosti na úpravu a doplnění dodatečných služeb dohodly, že Článek III. 
Doba a místo plnění ve znění a podrobnostech Přílohy č. 1 Smlouvy se mění následovně:

Původní znění:

Terminy plněni

• Koncept D USP - d o  5 měsíců ód předání pokynu k zahájení plnění Zpracovateli

• Čistopis DUSP — do 2 měsíců od projednáni připomínek Objednatele

3



•  Podání žádosti o společné povolení -  do 6 měsíců od projednání připomínek Objednatele ke 
konceptu DUSP (případně do 6 měsíců od předání pokynu k zahájení plnění Zpracovateli 
v závislosti na povaze připomínek Objednatele ke konceptu DUSP

Nové znění:

Termíny plnění

•  Koncept DUSP -  do 1. 10. 2021

• Čistopis DUSP - d o  2 měsíců od projednání připomínek Objednatele

• Podání žádosti o společné povolení -  do 6 měsíců od projednání připomínek Objednatele ke 
konceptu DUSP (případně do 6 měsíců od předání pokynu k zahájení plnění Zpracovateli 
v závislosti na povaze připomínek Objednatele ke konceptu DUSP

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že oceněný Soupis prací -  Oceněný rozpis služeb, který tvoří 
přílohu č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým Oceněným rozpisem služeb, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku č.l.

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto 
Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny Smlouvy lze 
realizovat pouze na základě dohody obou smluvních stran.

3.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění zajistí objednatel.

3.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží shodně 
po dvou.

3.4 Zhotovitel čestně prohlašuje, že v jeho identifikačních údajích, uvedených ve Smlouvě 
č. Objednatele 03PT-004258, č. Zhotovitele 2020/0806 ze dne 1.9. 2020 nenastaly žádné změny.

Přílohy: Oceněný rozpis služeb

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy.

V Brně dne 2 6 ~  11 “  2021 V Brně dne 1 9 ” 10“  2021
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

4



Příloha č. 1 Dodatku č. 1

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB
1/43 Podlesí - obchvat

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DUSP)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikaci, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DSP/DUSP

Pozn.: dodavatel v rám ci této části vyplní předpokládaný počet hodin v rám ci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu - žluté buňky

Popis prací

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod
Počet hodin Hodinová sazba 

Kč/hod Cena Kč DUSP

3. Koordinační situační výkres
4. Speciální situační výkres neoceňuje se
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební 
část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy
2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty
3.4 Výkresy
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva neoceňuje se
5.2 Výkresy neoceňuje se
5.3 Statická část neoceňuje se

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní 
dopravní systém nebo systémy dopravní telematiky



6.1 Technická zpráva
6.2 Výkresy
7. Objekty drah neoceňuje se 0
8. Objekty pozemních staveb neoceňuje se 0
9. Ostatní stavební objekty

—
10. Požárně bezpečnostní řešení
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - 
technologická část
2.1 Technická zpráva neoceňuje se 0
2.2 Výkresy neoceňuje se 0
Dokladová část
Související dokumentace, podklady a průzkumy
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL Ineoceňuje se
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy neoceňuje se | 0
5. Dendrologický průzkum
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
7. Podrobný pedologický průzkum
8. Hluková studie
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neoceňuje se 0
10. Rozptylová studie
11. Geotechnický průzkum neoceňuje se 0
12. Hydrogeologický posudek neoceňuje se 0
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní neoceňuje se 0

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) neoceňuje se 0

16. Geodetické zaměření
17. Záborový elaborát
Odhad stavebních nákladů

Plán BOZP
Reprografie
SOUČET celkem za DSP (bez DPH)

DODATEK č. 1 - SPECIFIKACE dodatečných služeb - DUSP

Popis prací _. - . . Hodinová sazba „Počet hodin , Cena Kc Kc/hod.
Změny vodohosp. řešení, arch. řešení přeložky Podles. potoka - otevřené koryto 
(meandry)

Změny v řešení křížení přeložky I/43 a Podles. Potoka

Architektonické řešení cyklostezky a chodníků

Vedení cyklostezky po koruně such. poldru pod Podlesím

Přístupová polní cesta k lok. Kolébka (MČv Kuřími)

Plocha vážení nákl. vozidel pro PČR

SOUČET celkem za dodatečné služby (bez DPH)

SOUČET celkem za DUSP včetně dodatečných služeb (bez DPH)



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB
1/43 Podlesí - obchvat

lil. B2) Položkový rozpočet - IČ ke SpolP včetně majetkoprávního projednání

Pozn.: dodavatel v rámci této Části výplni předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu -  modré buňky

Zadavatelem Počet Hodinová sazba Cena
Služba předpokládán 

v počet hod hodin Kč / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A
IČ ke SpolP

Studium podkladů předaných objednatelem (ÚR, DSP, 
EIA,...)

Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci 
a dotčenými orgány státní správy.
Formulace a podání žádostí s cílem vydáni zásadních 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní 
moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
stavebních povolení, a to v souladu s platnými 
Drávními předpisy a zákonv. zeiména:

zajištění souhlasu dle §15 odst.2 SZ neoceňuje se
závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., 
v platném znění
vyjádření Ministerstva dopravy
vyjádření Ministerstva ŽP
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS)
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních 
silnice)

neoceňuje se

vyjádření KŘ Policie ČR ( silnice I.třídy)
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a III. třídy, MK a 
ÚK)
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. 0  pozemních 
komunikacích -  povolení připojeni
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání 
silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního 
prostředí
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 
Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., 
a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. 
O vodách -  zásah do vodních toků
zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995
rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. 
O lesích -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL

neoceňuje se

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
zajištění povolení dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění (kácení mimolesní zelené)
stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádření SŽDC
rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací
zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušení



rozhodnuti podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 S 
. 0  ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základníc 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočic 
a rostlin a silně ohrožených druhů

—

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 St 
platném znění
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. 0  ochraně přírody a krajiny, např. 
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném 
znění § 31 odst.1 zákona -  požární ochrana
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí 
Labe,.... )
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ.... )
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb
vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
památkové péče
vyjádření Národního památkového ústavu -T

rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 
0  státní památkové péči -  výjimka z ochranného 
pásma národní kulturní památky

neoceňuje se

vyjádření dotčených obcí
vyjádření Úřadu pro civilní letectví
vyjádření Obvodního báňského úřadu
vyjádření Státní energetické inspekce
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci stavebního řízení

ČÁST A -  CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C
Zadavatelem 

předpokládán 
v počet hod

Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/ hod

Cena
Kč

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a 
doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení 
seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 
stavebního povolení a jeho podáni u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištění dalších podkladů dle 
požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení, účast na jednáních, předání 
pravomocného stavebního povolení
ČÁST C CELKEM __________

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
Zadavatelem 

předpokládán 
v počet hod

Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/ hod

Cena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k lč zhotovitele, 
osobní průběžné informování objednatele o průběhu IČ 
zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.
Technická pomoc objednateli při získání pravomocného 
SP a zajištění činností spojených s on-line aplikací 
objednatele
ČÁST D CELKEM
CELKEM ČÁST A+C+D IČ



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB 
____ Technická pomoc

1/43 Podlesí - obchvat

*
Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena TP celkem bez DPH D

Dílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin

Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb.
Posouzení vlivu navrhované stavby, činnosti nebo zm ěny využití území na krajinný ráz dle § 12 
zákona č. 114/1992 Sb. (sam ostatná příloha Hodnocení)
celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši


